
 

Comune di Campofiorito – determina n. 14 del 03.02.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 14 del 03.02.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO    DI   SPESA   PER   LA   CONCESSIONE   CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE  CULTURALE  ED  ARTISTICA  'TANTENOTE' PER 

L'ORGANIZZAZIONE 'CARNEVALE 2020''         

       

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO che  questa Amministrazione da sempre si è mostrata attenta e sensibile a promuovere 

manifestazioni di carattere folkloristiche e culturali, e tra queste rientrano, anche le manifestazioni 

volte alla valorizzazione del Carnevale Campofioritano.  

RITENUTO il Carnevale una manifestazione da promuovere per dare continuità alle tradizioni 

popolari  

RITENUTO opportuno promuovere manifestazioni ludiche e di svago è anche un modo per  ridare 

nuova vitalità alla comunità campofioritana che  ritrova in questi momenti di cultura popolare 

tradizionale, significativi momenti di aggregazione sociale, essendo, soprattutto, testimonianza di 

un folklore genuino di una comunità che trova in queste manifestazioni culturali l'occasione per 

esprimere tutta la sua vitalità;  

 CONSIDERATO che è necessario, per la crescita sociale e culturale delle giovani generazioni, 

offrire dei momenti di aggregazione cittadina molto importanti  per questa comunità, stante che non 

esistono altri svaghi ed attività culturali in favore dei giovani e non di questo Comune, ed al fine di 

rimettere in valore un aspetto della cultura popolare tradizionale che altrimenti andrebbe perduta ma 

che così andrà riscoperta e coltivata in un’epoca di profonde trasformazioni;  

VISTA la nota del 16.01.2020, acquisita al protocollo generale in data 16.01.2020 col n. 1754, 

dell’Associazione Culturale ed Artistica “Tantenote” con la quale davano la disponibilità 

all’organizzazione della manifestazione dietro un corrispettivo di € 950,00 a titolo di contributo per 

la strumentazione audio e luci e il pagamento della SIAE; 

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 4 del 16.01.2020 avente per oggetto  "concessione contributo 

all’Associazione Culturale ed Artistica “Tantenote” per l’organizzazione “carnevale 2020”” 

con la quale è stato concesso il contributo di € 950,00 ; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 14 del 03.02.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 
 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

- DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 950,00, a titolo di contributo,  a favore dell’Associazione 

Culturale ed Artistica “Tantenote”, P.IVA 06534550824, con sede a Campofiorito nella via Mons. Cataldo 

Naro n. 7  per l’organizzazione delle serate danzanti del carnevale 2020; 

DI IMPUTARE il complessiva spesa di € 950,00 al capitolo 10630306  "spese per organizzazione di 

eventi”  ove trova sufficiente copertura finanziaria; 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-02-04T09:00:42+0100
	Approvo il documento




